Vniuersa europæ mensura. Cap. xxiii.

Eractō ambitu europæ reddenda consumatio est: ne quid in expedito non sit noscere uolenti-
bus. Longitudinē eius Artemidorus atq; Isidorus a tanai usq; gades. lxxxiii. mil. xiiii. passuum
prodiderunt. Polybius latitudinem europæ ab italia ad oceanum scribit. xi. mil. l. esse etiā tum ī
comperta magnitudine huius. Est autem ipsius italiæ (ut diximus). xii. mil. xx. ad alpes. Vnde lugdunū
ad portum morinorum britannicum: qua uideret mensuram agere Polybius. xiii. mil. xviii. Sed certior
mensura ac longior ad occasum solis æstiuū hostiumq; rheni per castra legionum germaniæ ab iisdem di-
gitur alpiibus. xii. mil. xliii. pas. Hinc deinde africa atq; asia dicentur.

CAII PLINII SECVNDI NATVRALIS HISTORIAE LIBER. V.

Africa Descriptio.

FRICAM GRAECI LIBYAM APPELLAVERE QVA MARE
ante eam libycum incipiens ægypto finitur. Nec alia pars terrarum pau-
ciores recipit sinus longe ab occidente littorum obliquo spatio. Populo-
rum eius oppidorumq; nomina uel maxime sunt ineffabilia: præterq̄ ipso-
rum linguis & alias castella ferme inhabitant.

Mauritania. Cap. i.

Rincipio terrarum mauritaniæ appellantur usq; ad C. Cæsarem Germanici
filium regna. Seuitia eius in duas diuisa est prouincias. Promontorium
oceanī eximum æpelusia nominatur a græcis. Oppida fuere lissa: cotterul- Cotes
tra eolumnas Herculis: nunc est tingi quondam ab Anteo conditum: postea a Claudio Cæsare cum co-
loniam faceret appellatum traducta iulia. Abest a belone oppido beticæ proximo traiectu. xxx. mil. pas.
Ab eo. xxv. mil. in ora oceanī colonia Augusti iulia constantia zili regum ditioni exempta: & iura in
beticam petere iussa: & ab eo. xxxii. mil. passuum colonia a Claudio Cæsare facta lixos: uel fabulosissi-
me ab antiquis narrata. Ibi regia Antei: certamenq; cum Hercule: & hasperidum horri. Affunditur au-
tem huic æstuarium e mari fixuoso meatu: in quo draconis custodiæ instar fuisse nunc interpretantur.
Amplectitur intra se insulam: quam solam e uicino tractu aliquanto excelssiore non tamen æstus ma-
f

ris inundant. Extat in ea & ara Herculis: nec præter oleastros aliud ex narrato illo aurifero nemore. Minus profecto mirentur portentosa gracia: mendacia de iis de amne lixo prodita: qui cogitent nostros nuper paulominus monstrifica quædam de iisdem tradidisse. Præualidam hanc urbem maioremq; carthagine magna. Præterea ex aduerso eius sitam & prope immenso tractu. Abtingi quoq; aliam Cornelius Nepos audacissime credit ab lixo. xl. mil. passuum. In mediterraneo altera Augusti colonia est babbar: uilia campestris appellata. Et tertia panafa. lxxv. mil. ualentia cognominata. Ab ca. xxxv. mil. passuum uolubile oppidum tantundem a mari utroq; distans: & in ora a lixo. l. mil. amnis sububus præter bana sam coloniam defluens: & magnificus & nauigabilis. Ab ea totidem milibus passuum oppidum sala eiusdem nominis fluuio impositum: iam solitudinibus uicinum: elephantosq; gregibus infestum. Multo tamen magnis autololum gentem per quam iter est ad montem africa: uel fabulosissimum atlantē E medijs hunc havenis in cælum attolli prodiderunt: asperum: squalentem qua uergat ad littora oceani cui cognomen imposuit. Eundem opacū nemorosumq; & scatebris fontium riguum qua spectat africa fructibus ofum genæ spœce ita sub nascentibus ut nunq̄ fatietas uoluptatibus desit. Incolæ: neminem interdū cerni: silere omnia haud alio q̄ solitudinem horrore: subire tacitam religionem animos propius accedentium: præterq; horrore elati sup nubila atq; inuicinia lunaris circuli. Eūcēq; noctibus micare crebris ignibus ægyptianum satyrorūq; lasciuia. Impleri tibiæ: ac fistulæ cantu tympanorūq; & cymbaloz; sonitu strepere. Hæc celebrati auctores prodidere præter Herculi & Perseo laborata ibi: spatium ad eū immensum incertumq;. Fuere & Hannonis carthaginensium ducis cōmentarii punicis rebus florentissimis explorare ambitum africa: iussu: quem secuti pleriq; e gracis nostrisq;. Et alia quædam fabulosa: & urbes multas ab eo conditas ibi prodidere: quas nec memoria ulla nec uestigium extat. Scipione Aemiliano res in africa gerente Polybius annalium conditor ab eo accepta classe scrutandi illius gratia circūuectus pdidit a mōte eo ad occasum uersus saltus plenos feris: quas generat africa: ad flumen anatin. cccclxxxv. mil. pas. Ab eo lixum. cv. mil. pas. Agrippa lixū a gaditano freto. cxii. mil. pas. abesse. Inde sinum qui uocetur saguti. Oppidum in promontorio mulelacha. Flumina subur & salā. Portum Rutubis a lixo. cccxiii. mil. pas. Inde promontorium solis: portum risadir. Getulos autolales: